
 Česká tábornická unie - Velká rada Jesenické oblasti, p.s. 

nám. Jana Zajíce 9, 787 01 Šumperk 

Zápis z VR č.6 konané dne 04.01.2023 

v 18.00h 

Přítomni: Tomáš Lešingr, Jana Jančíková Stanislav Dokoupil, Veronika 

Vinklárková, Dana Kozáková, Petr Jon 

Nepřítomni:  Vladimír Hošek  

Dále přítomni:  Diana Dokoupilová 

Program jednání: 

1. Samota 

2. Vyúčtování HSV 

3. Velikonoční výjezdní zasedání JO na Lipnici   

4. Výroční zpráva 

5. Basa 

6. WEB  

7. Porta  

8. Kryté podium   

9. Komunikace  

10. Reklamní předměty 

11. Akce  

12. Diskuse   

 
Bod 1.: Samota 
Petr byl upozorněn na nezabezpečení táborové základny. Jana apeluje na pořízení řetězu a funkčního 
zámku. Je třeba zajistit co nejdříve přešití zipů na plachtách od Tomáše.  
 
Bod 2.: Vyúčtování HSV   
Jana udělala vyúčtování všech 3 kol HSV. HSV na energie bylo hrazeno ze 100% zbylé dotace ze 70%. 
Některé doklady byly rozporovány Janou Krtkovou z Ústředí – je třeba sjednat nápravu. Musíme vrátit 
5.000Kč na docích z roku 2021. 
 
Bod 3: Velikonoční výjezdní zasedání JO   
Tomáš zajistil cenu 2.500-3.000 Kč. Zatím přihlášeno 30 dospělých členů ČTU a 10 členů TOK. Další 
členové se mohou přihlásit do chatek nebo vlastních stanů. Tomáš zkusí zajistit tranzit pro přepravu 
více lidí. Zkusíme oslovit i Romana Kozáka s tranzitem. Návrh na autobus byl kvůli mobilitě lidí 
zamítnut.  
 
Bod 4.: Výroční zpráva  
Do 20.1. nebo 10.2. je potřeba vypracovat výroční zprávu.  
 
Bod 5.: Basa 
Basa ukončila provoz. Jiří Straka zkusí zjistit možnosti odkoupení části lavic, které by se umístily na 
Vandrbarák místo stolů a židlí i na verandu na Samotě. Musíme zajistit novou popelnici.  
 



Bod 6.: WEB  
Dana byla požádána o zaktivování nebo odstranění tlačítek, která odkazují na Facebook, Instagram… a 
vytvoření sekce „Dokumenty“, kde mimo jiné budou zápisy z VR. Pokud si někdo bude přes web 
rezervovat akci na Samotě nebo na Vandrbaráku uvede jméno, zda je člen ČTU nebo ne, kolik se akce 
přibližně zúčastní lidí a telefonní kontakt. K tomuto formuláři bude přidělána klauzule o GDPR. Tyto 
informace obdrží buď Daniel Hetmánek (Samota) nebo Pavlína Lešovská (Vandrbarák). V kalendáři pak 
všichni uvidí rozdělení akcí – soukromá ČTU, veřejná ČTU, není akce ČTU, aby bylo jasné, jestli je možné 
vstupovat do chalupy v případě potřeby (např. pro nářadí, při opravách táborové základny)  
 
Bod 7.: Porta  
Na minulé VR byl schválen termín 15.4. V tomto termínu Jana zarezervovala Areál zdraví ve Velkých 
Losinách a ještě zjistí, jak to bude s pronájmem restaurace a případnou naší obsluhou. Petr nabídl 
zajištění kávy a čaje. Jana zjistí od pana Sadila (zvukaře) možnost krytého pódia, aby mohla být Porta 
pořádána venku – vpravo od příjezdové cesty k Areálu zdraví nebo za Areálem. V tom případě by však 
bylo vstupné dobrovolné.   
 
Bod 8.: Kryté podium  
Stanislav objevil možnost odkupu krytého podia 6x9m z České Třebové s minimální nabídkou 20.000Kč, 
které by se dalo využít jak na Portu, tak i na Samotě. VR se usnesla, že podá nabídku 25.000Kč.   
 
Bod 9.: Komunikace  
Mezi členy VR vázne komunikace. Nedávají si mezi sebou zpětné vazby a nesdílejí navzájem informace. 
Co se týče komunikace navenek, Lenka Fialková navrhuje, že by všichni členové VR měli mít tábornický 
g-mail.  
 
Bod 10.: Reklamní předměty   
VR se shodla na následujících reklamních předmětech v následujícím množství: 

• Balónky – 2.000ks 

• Sluneční brýle – 200ks 

• Box na pilulky – 50ks 

• Kapesní nůž – 20ks 

• Peněženka – 200ks 

• Přívěsek na klíče ve tvaru kytary – 200ks  

• Lékárnička – 50ks 

• Propiska – 300ks 

• Minibaterka – 50ks 

• Vak na stažení šňůrkou – 50ks  
Jana zkusí zjistit, kolik stojí potisk tašek z netkané textilie. 
 
Bod 11.: Akce v roce 2023   

• 25.1. – Hospodský kvíz – 1. ligový  

• 28.1. – Přejezd Jeseníků ve společenském oděvu  

• Únor – zimní olympiáda  

• 25.2. – 28.2. -ExZiT  

• 17.3. – 19.3. – RVVZ  

• 6.4. – 9.4. – Velikonoční výjezdní zasedání JO na Lipnici  

• 15.4. – Porta  

• 13.5. – Setkání generací na Samotě  

• 27.5. – Sjezd Moravy  

• 24.6. – 25.6. – Stavění tábora na Samotě  

• 25.6. – 30.6. – Tábor pro dospělé  

• 9.9. – Indiánské léto  

• 15. – 17. 9. – Setkání v lesích  

• 30.9. – První oddílovka TOK  



• 7.10. – Mistrovství v houbaření  

• 14.10. – JUP  

• 4.11. – Setkání generací na Muně  

• 25.11. – Uzlařská regata  

• 15.12. – Zpívání pod stromečkem  

• 27.12. – 29.12. – Vláčky na Unii  

• 31.12. – Silvestr na Unii  
Každý měsíc, kromě prázdnin, bude také probíhat Hospodský kvíz. Diana udělá kalendář akcí, který se 
rozdá členům Unie a vyvěsí na nástěnku. Herna deskových her byla přesunuta na jaro a bude se konat 
jednou za měsíc. Petr se do konce ledna rozhodne, jestli bude letos pořádat tábor a Tomáš VR oznámil, 
že nejspíše v roce 2025 budeme pořádat CVVZ.  
 
 
VR byla ukončena ve 20.15h 
V Šumperku 04.01.2023      zapsala: Diana Dokoupilová 


